МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГАТИНО-САДОВНИКИ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

28 октября 2010 года № МНС-01-03-33

О  проекте  градостроительного

плана земельного участка   для

строительства объекта торгово-
бытового назначения по адресу:

ул.Нагатинская, вл.21

В соответствии с частью 23.1. статьи 8 Законом города Москвы от  6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  рассмотрев  представленный  проект градостроительного плана  земельного     участка    (ГПЗУ) для  строительства  объекта торгово-бытового назначения по адресу: ул.Нагатинская, вл.21,  муниципальное Собрание решило:

1. Отклонить представленный  проект градостроительного плана  земельного     участка    (ГПЗУ) для строительства  объекта торгово-бытового назначения по адресу: ул.Нагатинская, вл.21.

2. Считать, что строительство торгового объекта по адресу: Нагатинская ул., вл.21 не отвечает интересам жителей района Нагатино-Садовники:

2.1. в районе Нагатино- Садовники существует  проблема движения автотранспорта на основных улицах района,  в том числе по Нагатинской улице;
2.2. в настоящее время  в районе Нагатино – Садовники в непосредственной близости от Нагатинской улицы ведется строительство большого жилого комплекса   по адресу: 1-й Нагатинский проезд, вл.11,  что  приведет  к увеличению числа автовладельцев после завершения строительства и еще большему  усугублению транспортной проблемы в районе ул.Нагатинская;

2.3. реализация проекта строительства  объекта торгово-бытового назначения по адресу: Нагатинская ул., вл.21  повлечет  увеличение автотранспортного потока и приведет к осложнению безопасности движения автотранспорта на перекрестке улиц: Садовники, Нагатинская, Высокая, Нагатинский бульвар;

2.4. в микрорайоне  предполагаемого строительства  объекта торгово-бытового назначения имеется большое  количество магазинов, в том числе – сетевые магазины: «Пятерочка», Копейка», «Семейная выгода», объекты бытового назначения.

3. Направить копию настоящего решения в Городскую комиссию по вопросам строительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники  в городе Москве  Кладову Л.И.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Нагатино-Садовники в городе Москве                                  Л.И.Кладова

О  проекте  градостроительного  плана

земельного участка  для строительства
объекта  торгово-бытового  назначения
по адресу: Нагатинская ул., пересечение
с проспектом Андропова
(ст.метро Коломенская)

В соответствии с частью 23.1.  статьи  8 Закона города Москвы от  6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,  рассмотрев  представленный  проект градостроительного плана  земельного     участка    (ГПЗУ) для осуществления строительства  объекта торгово-бытового назначения по адресу: Нагатинская ул., пересечение с проспектом Андропова  (ст.метро Коломенская), муниципальное Собрание решило:
1. Отклонить представленный  проект градостроительного плана земельного     участка    (ГПЗУ) для осуществления строительства  объекта торгово-бытового назначения по адресу: Нагатинская ул., пересечение с проспектом Андропова  (ст.метро Коломенская).
2. Считать, что  строительство торгового объекта по адресу: по адресу: Нагатинская ул., пересечение с проспектом Андропова  (ст.метро Коломенская) нецелесообразно и не отвечает  интересам  жителей района Нагатино-Садовники в связи с тем, что:
2.1. в районе Нагатино- Садовники существует  проблема движения автотранспорта на основных улицах района,  в том числе на проспекте Андропова, Нагатинской улице;
2.2. в настоящее время  в районе Нагатино – Садовники ведется строительство большого жилого комплекса   по адресу: 1-й Нагатинский проезд, вл.11»,  в непосредственной близости от Нагатинской улицы, что в свою очередь,  после завершения строительства приведет  к увеличению числа автовладельцев и еще большему  усугублению транспортной проблемы в районе ул.Нагатинская;

2.3. строительство  объекта торгово-бытового назначения по адресу: Нагатинская ул., пересечение с проспектом Андропова  (ст.метро Коломенская)  приведет к увеличению числа приезжающих к близлежащим жилым домам автомашин, что ухудшит сложную экологическую  обстановку и  качество проживания жителей микрорайона.
2.4. В микрорайоне  предполагаемого строительства   объекта торгово-бытового назначения имеется большое количество магазинов, объектов  бытовой сферы – ремонт обуви, парикмахерские, аптека.

3. Направить копию настоящего решения в Городскую комиссию по вопросам строительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники  в городе Москве  Кладову Л.И.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Нагатино-Садовники в городе Москве                                  Л.И.Кладова